
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026 

LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA COM RESERVA DE COTA DE ATÉ  
25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MEI, ME ou EPP 

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 12/02/2026, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO ITEM, visando a aquisição de gêneros 
alimentícios, destinados a merenda escolar. A documentação completa do edital 
objeto da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações 
da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 28 de janeiro de 2026. 
 
 

William José da Silva 
Prefeito Municipal 

11

Grandes Rios, Quarta-Feira, 28 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Quarta-Feira, 28 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3481Edição Nº: 3481



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2026 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2026 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2026 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, SENDO A DUPLA JEANN E JÚLIO, 
PARA SE APRESENTAR NA FESTA PÚBLICA DE COMEMORAÇÃO DOS 59 ANOS DE EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, NO DIA 13 DE MARÇO DE 2026, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Esporte e Cultura do Município de Grandes Rios/PR, conforme condições e 
especificações constantes no termo de referência. 
 
CONTRATADA: RCR PRODUCOES MUSICAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob nº 59.657.335/0001-20, com endereço à RUA BERNARDINO FORTUNATO, n° 91, Conjunto Cafezal 
1, na cidade de Londrina/PR. 
 

DESCRIÇÃO DOS ITENS: 
 

ITEM Especificação Unid. Quant. Valor Unitário Valor Total 

 
 

1 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR 
ARTÍSTICO, SENDO A DUPLA JEANN E JÚLIO, 
PARA SE APRESENTAR NA FESTA PÚBLICA DE 
COMEMORAÇÃO DOS 59 ANOS DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS/PR, NO DIA 13 DE MARÇO DE 
2026, COM NO MÍNIMO 01H45MIN DE 
DURAÇÃO. 

UND 1 R$ 65.000,00 R$ 65.000,00 

 
VALOR TOTAL: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 

 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 

419 12.001.27.813.3401.2033. 3.3.90.39.00.00 1000 
 

Grandes Rios/PR, 28 de janeiro de 2026. 
 
________________________ 
  WILLIAM JOSE GONÇALVES 
      PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
_____________________________________ 
ADEILSON SOUZA AGUIAR 
Secretário Municipal de Esporte e Cultura 
FISCAL DO CONTRATO  

 

22

Grandes Rios, Quarta-Feira, 28 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Quarta-Feira, 28 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3481Edição Nº: 3481



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2026 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2026 

 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO 

NO ART. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, SENDO A DUPLA 
JEANN E JÚLIO, PARA SE APRESENTAR NA FESTA PÚBLICA DE COMEMORAÇÃO DOS 59 
ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, NO DIA 13 
DE MARÇO DE 2026, em atendimento à Secretaria Municipal de Esporte e Cultura do 
Município de Grandes Rios/PR, conforme condições e especificações constantes no 

termo de referência. 
 
NOME DO CONTRATADO: RCR PRODUCOES MUSICAIS LTDA 
 
CNPJ sob nº: 59.657.335/0001-20 

 
VALOR TOTAL: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
419 12.001.27.813.3401.2033. 3.3.90.39.00.00 1000 

 

 
 

Grandes Rios/PR, 28 de janeiro de 2026. 

 

 
 

__________________________________ 
WILLIAM JOSE GONÇALVES 

Prefeito Municipal 
 

 
 

33

Grandes Rios, Quarta-Feira, 28 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Quarta-Feira, 28 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3481Edição Nº: 3481



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

 

 

 
Aviso de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
06/2026 

 
 
 
CONTRATANTE 
Município de Grandes Rios. 
 
OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A ELABORAÇÃO DE LAUDO DE VALOR TERRAS 
NUA (VTN) EMITIDO POR ENGENHEIRO AGRÔNOMO OU FLORESTAL, CONFORME 
ESTABELECIDO NA NBR 14.653 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - 
ABNT COM GRAU DE FUNDAMENTAÇÃO E PRECISÃO II, COM ANOTAÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART REGISTRADA NO CONSELHO REGIONAL DE 
ENGENHARIA E AGRONOMIA - CREA, CONTENDO TODOS OS ELEMENTOS DE 
PESQUISA IDENTIFICADOS E PLANILHAS DE CÁLCULO E PREFERIVELMENTE PELO 
MÉTODO COMPARATIVO DIRETO DE DADOS DE MERCADO. PARA PERIODO DE 3 
ANOS: 2026, 2027 E 2028. 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 9.500,40 (nove mil, quinhentos e quarenta centavos). 
 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
De 28/01/2026 as 20:00 
Até 06/02/2026 as 08:59 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES 
De 06/02/2026 as 09:00 
Até 06/02/2026 as 15:00 
 
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA 
https://www.bll.org.br 
 
REFERÊNCIA DE HORÁRIO 
Horário de Brasília/DF 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
A documentação completa estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações 
da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://grandesrios.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes. Maiores informações Fone: 
(043) 3474 – 1222. 
 
 

Grandes Rios, 28 de janeiro de 2026. 
 
 

 
William José Gonçalves 

Prefeito Municipal 
 

44

Grandes Rios, Quarta-Feira, 28 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Quarta-Feira, 28 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3481Edição Nº: 3481


		2026-01-28T21:42:42-0200




